ПРОТОКОЛ №91

заседания совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата

наук, на соискание ученой степени доктора наук 24.2.392.04 на базе ФГБОУ ВО

«СГУ имени Н.Г. Чернышевского»

от 07 апреля 2025 года
ПРИСУТСТВОВАЛИ на заседании 15 человек (4 удаленно) — председатель совета  доктор философских наук,

профессор Листвина Е.В., заместитель председателя совета  доктор философских наук, доцент Рязанов

А.В., ученый секретарь совета доктор философских наук, доцент Малкина С.М., доктор философских

наук, доцент Богатов М.А., доктор филологических наук, доцент Гапоненков А.А., доктор

философских наук, доцент Дуплинская Ю.М., доктор философских наук, доцент Косыхин В.Г., доктор

философских наук, доцент Ломако О.М., доктор философских наук, профессор Невважай И.Д., доктор

философских наук, доцент Орлов М.О., доктор философских наук, профессор Рожков В.П. (удаленно),

доктор психологических наук, профессор Рягузова Е.В. (удаленно),  доктор философских наук,

профессор Стеклова И.В., доктор философских наук, доцент  Фаритов В.Т. (удаленно), доктор

философских наук, доцент Филимонова О.Ф (удаленно).

СЛУШАЛИ: 1. О приеме к защите диссертации Никитиной Таисии Сергеевны

«Историческое время в социальной реальности документального

кинематографического конструирования», представленной на соискание ученой

степени кандидата философских наук по специальности 5.7.7. Социальная и

политическая философия по философским наукам.

По-1-му вопросу выступил: д-р филос.н., доц. Рязанов А.В., председатель комиссии

диссертационного совета,  представив положительное заключение по диссертации

Никитиной Т.С.

ПОСТАНОВИЛИ:1. В соответствии с Разделом IV «Процедура предварительного

рассмотрения диссертации» Положения о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, на

основании представленного заключения комиссии из числа членов диссертационного

совета, специалистов по профилю диссертации, и иных документов, предусмотренных

п.29 упомянутого Положения:

1. Принять к защите диссертацию Никитиной Таисии Сергеевны «Историческое

время в социальной реальности документального кинематографического

конструирования», представленную на соискание ученой степени кандидата философских

наук по специальности 5.7.7. Социальная и политическая философия по философским

наукам.

Результаты голосования: «За» — 15, против — нет.

2. Назначить защиту на 09 июня   2025 года в 10.00 ч.

3. Назначить официальными оппонентами по диссертации Никитиной Т.С.

Николаи Федора Владимировича, доктора философских наук, доцента, профессора Школы

философии и культурологии ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский

университет «Высшая школа экономики»;

Головашину Оксану Владимировну, доктора философских наук, доцента, ведущего

научного сотрудника Уральского гуманитарного института  ФГАОУ ВО «Уральский

федеральный университет имени первого Президента России Б.Н. Ельцина».

4. Назначить в качестве ведущей организации по диссертации Никитиной Т.С.

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Новгородский государственный университет имени Ярослава Мудрого».

5. В соответствии с требованиями п.24 Положения «О присуждении ученых степеней»

разместить сведения об оппонентах и ведущей организации по диссертации Никитиной Т.С.

на официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»: www.sgu.ru.

6. Разрешить Никитиной Т.С. опубликовать автореферат диссертации на правах

рукописи.

7. Утвердить дополнительный список рассылки авторефератов Никитиной Т.С.

8. Поручить комиссии совета в составе:

http://www.sgu.ru/

доктор философских наук, доцент Рязанов Александр Владимирович, профессор кафедры

теоретической и социальной философии ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»

(председатель комиссии диссертационного совета);

доктор философских наук, доцент Ломако Ольга Михайловна, профессор  кафедры

теоретической и социальной философии ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»

доктор философских наук, доцент Богатов Михаил Олегович, профессор кафедры

теоретической и социальной философии ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»

подготовить проект заключения в соответствии с требованиями п.32  Положения «О

присуждении ученых степеней».

9. Представить в Минобрнауки России текст объявления и автореферат диссертации

Никитиной Т.С. для размещения на официальном сайте Комиссии в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в порядке, установленном п.26 Положения «О

присуждении ученых степеней».

10. Разместить объявление о защите и автореферат диссертации Никитиной Т.С. на

официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»: www.sgu.ru

11. Передать в Зональную научную библиотеку ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г.

Чернышевского» 1 экз. диссертации и 2 экз. автореферата Никитиной Т.С. для хранения на

правах рукописи.

12. В соответствии с п.33 Положения о совете по защите диссертаций на соискание

ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук разместить

решение диссертационного совета о приеме к защите диссертации Никитиной Т.С. на

официальном сайте ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г. Чернышевского»: www.sgu.ru

Результаты голосования: «за» – 15, против — нет.

          Листвина Е.В.

          Малкина С.М.

http://www.sgu.ru/
http://www.sgu.ru/